
 

 

Satsing på dedikerte trenerressurser og kvalitetsløft i ungdomsfotballen 

Forslagsstiller: Vasan Singaravel  

 

Bakgrunn: Ungdomsfotballen (13–19 år) i Sædalen IL har økende behov for struktur, 
kompetanse og objektivitet. Spesielt i overgangen til 15–16 år (G16 og tilsvarende 
jenteklasser) ser vi økt frafall, høyere sportslige krav og større behov for tydelig faglig 
ledelse. For å sikre utvikling i tråd med klubbens sportsplan og prinsippene i NFFs 
Kvalitetsklubbordning, er det behov for en tydeligere og mer strukturert sportslig 
organisering i ungdomsfotballen. 

Erfaring fra breddeklubber viser at dedikerte trenerressurser bidrar til: 

• Økt sportslig kvalitet og progresjon 

• Helhetlig utviklingsløp i tråd med sportsplan 

• Objektivitet og likebehandling 

• Tydelig rolle- og ansvarsfordeling 

• Bedre støtte og utvikling av foreldretrenere 

• Økt trivsel og spillerbevaring 

Formål: Sædalen IL skal tilby ungdom – både gutter og jenter – et rettferdig, kompetent 
og utviklingsorientert fotballtilbud i tråd med klubbens sportsplan og NFFs kvalitetskrav, 
med særlig styrket kvalitet i den kritiske fasen rundt 15–16 år for å sikre mestring, 
utvikling og økt spillerbevaring. 

Forslagsstillers forslag til vedtak 

Årsmøtet vedtar at Sædalen IL igangsetter en målrettet satsing på ungdomsfotballen 
(gutter og jenter) gjennom etablering av dedikerte trenerressurser og en aktiv strategi for 
kvalitetsløft. 



1. Klubben skal etablere én eller flere dedikerte trenerressurser med overordnet 
sportslig ansvar i ungdomsfotballen, forankret i klubbens sportsplan. 

2. I første fase skal eksisterende klubbtrenerressurser prioriteres og omdisponeres 
der dette er mulig. Ved behov kan det etableres betalte trenerressurser for å sikre 
nødvendig kompetanse og kontinuitet. 

3. Det skal utarbeides og implementeres en særskilt strategi for kvalitetsløft i 
ungdomsfotballen, med spesielt fokus på årgangene 15 og 16 år, herunder 
sammenslåtte grupper (G16 og tilsvarende). 

4. Den dedikerte trenerressursen skal: 

o Sikre at aktivitet planlegges og gjennomføres i tråd med sportsplanen 

o Bidra til etterlevelse av krav og prinsipper i NFF Kvalitetsklubb 

o Ha ansvar for sportslig struktur, treningsinnhold og utviklingsplan 

o Sikre objektive sportslige vurderinger 

o Bidra til helhetlig utviklingsløp på tvers av årskull 

o Fungere som faglig støtte og mentor for foreldretrenere 

o Lede og følge opp kvalitetsløftet i 15–16-årssegmentet 

5. Styret bes utarbeide konkret rollebeskrivelse, organisering, strategi og 
finansieringsmodell, samt rapportere tilbake til årsmøtet etter første driftsår. 

 

Hovedstyrets innstilling til årsmøtet:  

Hovedstyret takker forslagsstiller for engasjementet og forslaget. Intensjonen om å løfte 
ungdomsfotballen i Sædalen IL er god og støttes. På årsmøtet i 2025 ble det fremmet 
forslag om betalte trenerressurser til lag i ungdoms- og seniorfotballen: 
https://sedalenil.no/wp-content/uploads/2025/03/Forslag-til-
a%CC%8Arsm%C3%B8te-i-mars-2025-3.pdf   

Årsmøtet vedtok: «En eventuell løsning med betalt trenerresurs skal være klubbstyrt og 
godkjennes av SU (Fotball) og Daglig leder i idrettslaget, som skal involveres i hele 
prosessen. Det skal foreligge en finansieringsplan godkjent av klubben som ivaretar den 
sosiale dimensjonen i idrettslaget og bygger opp under klubbens verdier. Hvert enkelt lag 
(årskull) kan da etter avtale med klubben finansiere trenerressurs fra lagkasse gjennom 
dugnad, sponsorbidrag eller brukerbetaling. Størrelsen på treneravgiften- og 
finansieringen skal godkjennes fra SU og daglig leder. SU skal hvert år kartlegge behovet 
for betalte trenerressurser i ungdomslagene (både for jenter og gutter), og bidra til at 
lagene kan dra veksler på hverandre og eksterne ressurser som hentes inn i klubben. På 

https://sedalenil.no/wp-content/uploads/2025/03/Forslag-til-a%CC%8Arsm%C3%B8te-i-mars-2025-3.pdf
https://sedalenil.no/wp-content/uploads/2025/03/Forslag-til-a%CC%8Arsm%C3%B8te-i-mars-2025-3.pdf


sikt skal det utarbeides en modell som gjør det enkelt for lagene å følge retningslinjene, 
og for SU å følge opp. Ordningen evalueres på årsmøtet i 2026.» 

* 

Hovedstyret har bedt leder av sportslig utvalg se på forslaget fremmet til årsmøtet i 
2026. Tilbakemeldingen er følgende: «Sportsplanen omtaler målsetninger i 
ungdomsfotballen som følger: "Sædalen IL skal ha et av Bergen sør beste treningstilbud 
for barn og ungdom, og tilby lovende og ivrige gutter og jenter konkurransedyktig 
spillerutvikling gjennom kvalitetssikring av treningshverdagen og oppfølging av trenere og 
spillere. Sædalen IL skal hvert år ha som mål at hver årgang i ungdomsfotballen, gutter 
og jenter, stiller et mestringsdyktig lag i 1. divisjon i Hordaland fotballkrets".  

I barnefotballen mener jeg vi oppfyller kravene i sportsplanen og SIL har et godt tilbud. 
I ungdomsfotballen er vi dessverre ikke på ønsket nivå og vi oppfyller ikke Sportsplanen 
målsetninger. Vi er et godt stykke unna ha et konkurransedyktig tilbud til spillere i alderen 
14-19 år. I enkelte årskull fra tid til annen har det vært ok, men jevnt over ikke der vi skal 
være. Det samme har jo vært i seniorfotballen hvor vi nå har startet et løft (som vi 
foreløpig ikke har etablert godt nok). 

Kravene øker både til spillere og trenere i ungdomsfotballen. Dette utfordrer oss på 
kvalifiserte trenerressurser og økonomiske ressurser. Det er også en opplevd utfordring 
knyttet til nøytralitet (Foreldretrenere) når det gjelder spilletid, hospitering osv. Konkret i 
Ungdomsfotballen har vi STU i helgene som et tiltak, men dessverre er oppslutningen fra 
ungdomsspillere litt for liten til at det fungerer etter hensikten selv om Marcin lager et 
godt opplegg. Jeg er dessverre bekymret for flere årskull de neste årene i 
ungdomsfotballen. Når det er sagt tror jeg vi må ta et steg om gangen. Vi må få på plass 
Junior/Senior-opplegget tilfredsstillende. Vi er i gang der og vi ser positive ting skjer, men 
vi er sårbare med det beskjedne budsjettet vi har sammenlignet med andre klubber i 
samme sitasjon. Trenerrekruttering framover vil være utfordrende.  

Mitt råd er at vi forsøker dette året og inn mot neste år å få oppe en robust og bærekraftig 
satsing for Junior og A-lag og avventer en Sportslig/økonomisk sak knyttet til ungdom. Vi 
gjorde et vedtak i fjor som gjør det mulig for et enkelt kull å skaffe egen betalt 
treneressurs. Vi forsøkte å skaffe treneressurs til G16 før denne sesongen, men fikk 
ingen napp. Vi skisserte 35-50 tusen per år for en trener for G16, men det er et stykke 
under markedspris dessverre.  

Det vi gjerne kan gjøre er å ha en workshop for å finne en langsiktig og bærekraftig modell 
for ungdomsfotballen. Invitere trenere for å diskutere. Hva kreves og hvordan skal vi gjøre 
det. Det kan ende med at vi senker ambisjonene i Sportsplanen og i klubben (noe vi var 
veldig nær å gjøre i 2025), eller vi finner gode rammer og planer med tilhørende ressurser 
som løfter oss.» 

* 



Hovedstyret ønsker ikke å peke på utvalgte årskull med særlige satsingsområder, men vil 
se en helhetlig utviklingslinje for ungdomsidretten generelt og her ungdomsfotballen 
spesielt.  

Hovedstyret anbefaler årsmøtet å ikke foreta prioriteringer rundt ansatte eller dedikerte 
trenerressurser, men ha tillit til at sportslig utvalg og administrasjonen i samråd med 
fotballstyret og hovedstyret peker ut en retning i tråd med klubbens planverk.  

NFF Kvalitetsklubb gir Sædalen IL en strukturert drift og et aktivitetstilbud med 
kompetente trenere som med trygghet skaper treninger med høy kvalitet for 
ungdomsfotballen. Samtidig ser hovedstyret at sportsplanen til fotballavdelingen har 
god beskrivelse og veiledning til trenings- og kamphverdagen, men at det er behov for 
mer faglig påfyll rundt flere tema. Hovedstyret fremmer derfor følgende forslag til vedtak.  

* 

Forslag til vedtak: Årsmøtet anbefaler at intensjonene i forslaget tas opp som tema i 
sportslig utvalg i alle de respektive avdelingsstyrene og at temaet løftes i Sædalen IL 
som fleridrettslag. I tillegg ønsker årsmøtet at alle avdelingsstyrene jobber med temaet 
ungdomsidrett og innarbeider dette i sine respektive sportsplaner.  

Årsmøtet ønsker at ungdomsidretten skal tilegnes egne kapitel i sportsplaner som 
drøfter temaene og peker på klubbens tiltak i tråd med dette.  

Årsmøtet ønsker videre at ungdomsfotballen settes på agendaen i neste trenerforum i 
fotballavdelingen og at nedenstående punkter er prioriterte tema for alle avdelinger og 
som særlig fotballstyret og sportslig utvalg må se nærmere på i utviklingsarbeidet:  

 

• Klubbens overordnete plan og helhetlige utviklingsfokus for ungdomsfotballen. 
• Overgang til ungdomstrinnet og miljøer som splittes på flere skoler.  
• Minimum kompetansekrav og obligatorisk gjennomføring av kurs for trenere. 
• Behovsprøving rundt honorerte trenerressurser i ungdomsfotballen i tråd med 

årsmøtevedtak 2025.  
• Prinsipper for treningstid i ungdomsfotballen og samordning mellom årskull. 
• Samordning av treningstid mellom idrettsgrenene for å sikre at flest mulig kan 

drive med mest mulig, lengst mulig.  
• Innhente informasjon om ungdommers avgang fra idrett og lære om årsak. 
• Sportslig utvalg og spiller- og trenerutviklers rolle i ungdomsfotballen, strategisk 

og operativt.  
• Talentutvikling i et kollektivt fellesskap og fleridrettslag med breddefokus.  
• Representasjon på sonelag, kretslag og landslag og sikre objektive sportslige 

vurderinger fra klubb innenfor alle idrettsgrener i Sædalen IL. 


